
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/15130
Del : 28/12/2012
Esecutivo da: 28/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Supporto 

Attivita' di Indirizzo e Controllo del 
Consiglio, all'attivita' presidenza e gruppi 
consiliari, agli istituti di partecipazione
Direzione del Consiglio comunale

OGGETTO: 

Rinnovo abbonamento alla rivista giuridica on line Lexitalia di Giuriconsult Srl - Impegno di spesa 
per l'anno 2013.

     

IL DIRETTORE
Premesso che:

- con deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  24 del  15/5/2012,  immediatamente esecutiva,  è  stato 
approvato il  bilancio annuale di previsione 2012, il  piano triennale degli  Investimenti 2012/2014 e la 
relazione previsionale e programmatica;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 285 del 11/08/2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione;

Richiamata l’ordinanza del Sindaco n. 337 del 24/10/2011 con la quale è stato attribuito al sottoscritto 
l’incarico di Direttore della Direzione Consiglio Comunale;

Dato  atto  che  la  Direzione  del  Consiglio  comunale  fornisce  il  supporto  giuridico-amministrativo  al 
Consiglio, alle Commissioni ed ai Gruppi consiliari e necessita quindi di una costante informazione nonché di  
un tempestivo aggiornamento sulla normativa italiana, sulla giurisprudenza e sulla dottrina;

Considerato il vantaggio di accedere on-line alle banche dati legali adeguatamente e sistematicamente 
aggiornate, consultabili da più postazioni, anche da sedi diverse (com’è il caso del Consiglio comunale), con 
notevole vantaggio per il lavoro in termini di rapidità e facilità di consultazione e di risposte immediate per gli 
organi istituzionali; 

Dato atto che tale tipo di accesso è stato già sperimentato negli anni scorsi, con indubbi benefici, con 
l’abbonamento on-line a Lexitalia, Rivista internet di diritto pubblico della Giuriconsult Srl;

Dato atto dell'offerta presentata da Giuriconsult Srl in data 23/11/2012 conservata agli atti d’ufficio, per 
una spesa annuale di Euro 320,00 più IVA al 21%;

Ritenuto pertanto di procedere al rinnovo dell’abbonamento on-line a Lexitalia, Rivista internet di diritto 
pubblico della Giuriconsult Srl (cod. benef. 26629) per l’anno 2013;

Visto l’art. 125, comma 11, del D.Lgs. n. 163/2006, modificato dall’art. 4, comma 2, lettera m-bis del D.L.  
n.70/2011 convertito con L. n. 106/2011;

 pag. 1



Visto il Regolamento del servizio di economato e di cassa e delle spese in economia, approvato con 
Delibera di Consiglio Comunale n. 326 del 5/5/2003 e Delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 2/7/2012;

Dato  atto  che ricorrono inoltre  le  condizioni  per  l’affidamento  diretto  di  cui  all’art.  10 comma 3 del 
Regolamento  di  economato  e  di  cassa  e  delle  spese  in  economia  (Delibera  di  Consiglio  Comunale  n. 
326/2003 e Delibera di Consiglio Comunale n. 32/2012);

Visto  il  Regolamento  dei  servizi  economali  per  singoli  uffici,  direzioni,  servizi  –  Anticipazioni  per 
finanziamenti di loro competenza, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 1052/94 del 29/4/1997;

Visti gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. n..267 del 18/8/2000;

Viste le leggi 136 e 217/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Evidenziato di utilizzare come forma di pagamento quella del bollettino di conto corrente postale, che 
sarà pagato dopo l’esecutività del presente atto dal responsabile della Cassa Economale;

Ritenuto quindi di dover impegnare, per i motivi suesposti, la somma di Euro 388,50 (Euro 387,20 + Euro 
1,30 spese postali), sul capitolo 920 del Bilancio di previsione 2013;

Considerata  la  non  obbligatorietà  per  gli  abbonamenti  citati  del  CIG,  in  quanto,  come  chiarito 
dall’Autorità per i Contratti Pubblici, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, non si applicano per le  
spese economali che non originano da contratti d’appalto

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e nel rispetto della normativa sopra citata, 

-  di  autorizzare  la  Cassa  Economato  al  pagamento,  tramite  bollettino  postale  prestampato  dall’Ufficio 
scrivente, di Euro 388,50 (Euro 387,20 + Euro 1,30 di spese postali)  avvalendosi dell’Anticipazione, che 
rendiconterà successivamente la somma spesa, per il rinnovo dell’abbonamento on-line a Lexitalia, Rivista  
internet di diritto pubblico della Giuriconsult Srl (cod. benef. 26629), per l’anno 2013, destinato alla Direzione  
del Consiglio comunale;

- di impegnare la somma di Euro 388,50 sul bilancio di previsione 2013 capitolo 920.

Firenze, lì 28/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Roberto Caselli

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 28/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

 pag. 2



     

 pag. 3


	IL DIRETTORE
	DETERMINA

